​ESTADO DO PARÁ​
​CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO​
​Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará​

​REQUERIMENTO Nº 007/2025​

​Proponente:​ ​VEREADORA IEDA Mª DOS SANTOS LOPES -​​MDB​

​Senhora Presidente, nobres colegas Vereadores.​

​Na​ ​qualidade​ ​de​ ​Vereadora,​ ​legal​ ​e​ ​legítima​ ​representante​ ​do​ ​povo​
​venho​​requerer,​​mediante​​aprovação​​do​​Soberano​​Plenário​​desta​​Casa​​de​​Leis,​
​que​ ​seja​ ​oficiado​ ​ao​ ​Poder​ ​Executivo​ ​Municipal,​ ​através​ ​da​ ​Secretaria​
​Competente,​ ​solicitando​ ​que​​seja​​feito​​serviços​​de​​terraplanagem​​no​​Ramal​
​Cleide Barroso, localizado ao Bairro Novo, Município de Baião.​

​Justificativa​
​A​ ​presente​ ​solicitação​ ​tem​ ​como​ ​objetivo​ ​atender​ ​a​ ​demanda​ ​dos​

​moradores​ ​residentes​ ​neste​ ​ramal,​ ​melhorar​ ​a​ ​trafegabilidade​ ​de​ ​pessoas​ ​e​
​insumos​ ​e​ ​garantir​ ​o​ ​direito​ ​de​ ​ir​ ​e​ ​vir​ ​dos​ ​moradores.​ ​Ressalta-se​ ​que​ ​esta​
​solicitação​ ​é​ ​de​ ​extrema​ ​importância,​ ​pois​ ​visa​ ​suprir​ ​as​ ​necessidades​ ​dos​
​moradores,​ ​portanto,​ ​solicito​ ​aos​ ​meus​ ​pares​ ​que​ ​avaliem​ ​com​ ​atenção​ ​a​
​presente solicitação.​

​Baião-PA, 07 de novembro de 2025​

​__________________________________________​

​IEDA Mª DOS SANTOS LOPES​
​Vereadora-MDB​

​Página​​1​​de​​1​